



Enheten för kemiska, mikrobiologiska och fysikaliska faktorer
Marianne Walding, 010-730 97 11
arbetsmiljoverket@av.se

Miljö- och energidepartementet
Kemikalieenheten
Monica Törnlund

Yttrande över SOU 2014:90 utredning om "Bisfenol A – Kartläggning och strategi för minskad exponering"

Sammanfattning

Arbetsmiljöverket har tagit del av Miljö- och energidepartementets utredning om bisfenol A (BPA).

Utredningen är grundlig och går igenom den lagstiftning på EU-nivå som kan komma att beröras beroende på hur regleringarna genomförs. Verket stödjer delar av förslagen men anser att regleringar bör ske på EU-nivå och inte på nationell nivå.

Arbetsmiljöverkets synpunkter och ställningstaganden

I utredningen föreslås hur man genom frivilliga överenskommelser med livsmedelsbranschen samt genom reglering kan minska befolkningens exponering för BPA. Detta ska ske bl.a. genom att minska BPA i livsmedelsförpackningar och genom att upphöra med BPA i termopapper. Det lyfts även fram att substitution av BPA inte ska ske med andra bisfenoler eller särskilt hälsofarliga ämnen vilket verket tycker är en bra synpunkt då sådana kemikalier skulle kunna vara negativa för arbetstagare.

I utredningen hänvisar man till att man måste ta hänsyn till EFSA:s (EU:s livsmedelsmyndighet) utvärdering från 2015 som inte var klar när denna utredning genomfördes.

Med hänvisning till EFSA utredning från 2015 har det framkommit att det inte finns någon hälsorisk för konsumenter då exponeringen för BPA är för låg för att kunna orsaka skada. Enligt EFSA är den högsta beräknade exponeringen för BPA från livsmedel och andra källor (t.ex. termopapper) 3-5 gånger lägre än det nya sänkta värdet för TDI (tolerabelt dagligt intag, det nya TDI-värdet är 12,5 gånger lägre än det tidigare värdet).

Enligt EFSA, finns det i dagsläget ur hälsosynpunkt, inga skäl för ytterligare begränsningar av exponering av BPA. Från försiktighetssynpunkt stödjer Arbetsmiljöverket ändå förslaget att man bör verka inom EU för att få till en restrikti-



vare användning av BPA. Frivilliga överenskommelser från livsmedelsbranschen, för att fasa ut BPA från livsmedelsförpackningar, kommer att minska exponeringen för befolkningen vilket är bra. Verket ser inga nya uppenbara positiva hälsoeffekter med ett nationellt förbud.

De som deltagit

Yttrande har avgetts av stf generaldirektören Nilsson. I den slutliga handläggningen har även enhetschef Åhman deltagit. Föredragande har varit avdelningsdirektör Walding.

Bernt Nilsson

Marianne Walding

Kopia skickad till: Arbetsmarknadsdepartementet